Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 506/2022

Manifesta aplauso ao Atleta
barbarense Rafael Rocha pela
conquista de campeão Brasileiro de
natação infantil de verão – Troféu
Mauricio Bekenn, ocorrido no
período de 29 de novembro a 03 de
dezembro deste ano, realizado no
Campus III da Universidade do Pará,
URPA em Belém do Pará.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que RAFAEL ROCHA, já foi homenageado
com moções de aplauso nesta casa nos anos de 2019 e 2022, pelo
maravilhoso desempenho que vem realizando na natação, disputando pódio
com mais de 500 atletas.

CONSIDERANDO que apesar da sua jovialidade, Rafael sagra-se
campeão em todas as competições que participa, recebe o importante incentivo
dos pais Fabiano Rocha e Juliana Remedi Rocha e demais familiares desde os
cinco anos de idade.

CONSIDERANDO que Rafael Rocha mais uma vez brilhou e mais
uma vez elevou o nome de Santa Bárbara d’Oeste na natação, representando
o Esporte Clube Barbarense, clube este, especialista em descobrir estrelas da
natação brasileira e do mundo.

CONSIDERANDO que Rafael Rocha já é considerado um novo
fenômeno da natação brasileira, foi o atleta mais rápido dos Brasileiros nos 50
metros nado livre e isso 2 vezes consecutivas na competição Troféu Mauricio
Bekenn.

CONSIDERANDO que Rafael tem como técnico e treinador
Reginaldo Lopes, que impõe disciplina e treino diários fazendo do Rafa, como é
carinhosamente chamado pelos colegas, vice-campeão nos 100 metros
borboleta e bronze nos 100metros livres, conquistando três pódios.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

67
55

/2
02

2
08

/1
2/

20
22

 1
6:

59
 -

 C
H

A
V

E
: S

C
38

-6
A

1H
-9

X
R

P
-4

2S
1

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, APLAUDE o
pequeno barbarense Rafael Rocha pelo brilhante resultado de campeão
Brasileiro de natação infantil de verão – Troféu Mauricio Bekenn, no período de
29 de novembro a 03 de dezembro deste ano, realizado no Campus III da
Universidade do Pará, URPA em Belém do Pará.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de dezembro de 2.022.

José Luis Fornasari
Joi Fornasari

                                                     -vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

67
55

/2
02

2
08

/1
2/

20
22

 1
6:

59
 -

 C
H

A
V

E
: S

C
38

-6
A

1H
-9

X
R

P
-4

2S
1

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

3

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 8 de dezembro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=SC386A1H9XRP42S1, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: SC38-6A1H-9XRP-42S1

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

67
55

/2
02

2
08

/1
2/

20
22

 1
6:

59
 -

 C
H

A
V

E
: S

C
38

-6
A

1H
-9

X
R

P
-4

2S
1

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=SC386A1H9XRP42S1,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SC386A1H9XRP42S1
		2022-12-08T18:07:12-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura